
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – Assegni di ricerca 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-2878 

   

DECRETO RETTORALE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 3 assegni 
Experienced per lo svolgimento di attività di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge n. 
240/2010 presso vari Dipartimenti dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica 
22AR013 - Rettifica termine presentazione istanze per il codice di selezione n. 1. 
 

IL RETTORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto Rettorale rep. n. 559/2022 del 22.06.2022, pubblicato sul sito 

informatico dell’Università degli Studi di Bergamo nella sezione “Albo di Ateneo” in data 
24.06.2022, è stata bandita la selezione pubblica per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 3 assegni Experienced per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti dell’Università degli 
studi di Bergamo - Codice Pica: 22AR013, tra cui quello identificato con il codice di 
selezione n. 1 per il S.C. 09/C1 – Macchine e sistemi per l’energia e l’ambiente – S.S.D. 
ING-IND/08 – Macchine a fluido presso il Dipartimento di Ingegneria e scienze 
applicate – Responsabile Scientifico Prof. Giuseppe Franchini, con scadenza alle ore 12 
del giorno 25.07.2022; 

PRESO ATTO CHE ai sensi dell’art. 4 del bando citato “Le domande di ammissione alla procedura 
selettiva, nonché i titoli posseduti, i documenti e le pubblicazioni ritenute utili per il 
concorso, devono essere presentati, a pena di esclusione, per via telematica, 
utilizzando l’applicazione informatica dedicata” ovvero tramite piattaforma PICA; 

DATO ATTO  che è stato rilevato un errore materiale all’interno della suddetta piattaforma, laddove, 
per il codice n. 1 è stata indicata, quale durata dell’assegno di ricerca, 9 mesi in luogo 
di 17 mesi come previsto dal bando; 

PRESO ATTO  che in data 15.07.2022 si è provveduto tempestivamente alla correzione sulla 
piattaforma PICA dell’erronea indicazione, sostituendola con la durata corretta di 17 
mesi; 

RAVVISATA  in ogni caso la necessità di garantire una più ampia partecipazione possibile alla 
predetta selezione mediante proroga del termine di scadenza per la presentazione 
delle istanze per ulteriori 30 giorni; 

RITENUTO  pertanto di fissare, limitatamente al codice di selezione n. 1 del bando in parola, la 
nuova scadenza alle ore 12.00 (ora italiana) del 24 agosto 2022, dando atto che 
rimangono validamente acquisite le istanze fino ad oggi presentate e che i requisiti di 
partecipazione alla selezione devono essere posseduti alla data di scadenza 
originariamente prevista, vale a dire il 25 luglio 2022; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per tutto quanto esposto in premessa, nell’ambito della selezione bandita con D.R. rep n. 559/2022 
del 22.06.2022 Codice Pica 22AR013, di cui all’oggetto, il termine di presentazione delle domande di 
ammissione alla selezione identificata con il Codice 1 è posticipato dalle ore 12.00 (ora italiana) del 
25.07.2022 alle ore 12.00 (ora italiana) del 24.08.2022. 
Le restanti disposizioni di cui al bando emanato con D.R. rep n. 559/2022 del 22.06.2022 restano 
invariate.  
 
 







 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – Assegni di ricerca 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-2878 

   

Art. 2 
 
Si dà atto che le istanze fino ad ora presentate, in regola con i requisiti previsti dal bando e secondo i 
termini di cui all’art. 4 del medesimo, rimangono valide; è data facoltà agli interessati di integrare o 
modificare la propria istanza entro il nuovo termine di scadenza di cui al precedente articolo, fermo 
restando che, ai sensi dell’art. 2 del bando medesimo, i requisiti prescritti per la partecipazione alla 
selezione identificata con il codice 1, devono essere posseduti alla data di scadenza iniziale del termine 
utile per la presentazione della domanda di ammissione alla selezione, ovvero entro il 25 luglio 2022. 
 

Art. 3 
 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo e sul sito web di Ateneo alla sezione 
Concorsi e selezioni – Assegni di ricerca.  
 
 
Bergamo, data di registrazione al protocollo 
 
 

                       IL RETTORE  
                                             (Prof. Sergio Cavalieri) 

     Documento firmato digitalmente ai sensi  
                            dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005  

 

 


		2022-07-22T06:26:59+0000
	Sergio Cavalieri




